Saxon  Eijhtj-lepe  or  Eihtj-lepe,  must  needs  be  (fgood  repute  in  these 

dayij  for  Camden  says  expressly ̂   and  so  do  several  other  authors y  that 
Jnng  Edward  the  Confessor  was  horn  there,  which  they  prove  from  hh 

""  Chron.  Sax.  *  Mat.  West,  sub  an.  i  Chron.  Sar.  «  Flor.  Wigom. 

iub  to.  n  Histor.  Ramea.  cap.  81.  •  lb.  cap.  92.  P  Chron.  Saxoa 
%  Hen.  Hunt,  ct  Chroot  Sax;  »  HirtrCt  Antiq,  Un.  Oxon.  p-  44r 
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ar^rial  charter  of  restoration  of  the  abbey  of  fFestminster^  wherein 

he  gives  to  this  his  new  church  the  town  of*Islipy  with  the  additional 
clause  of  [the  place  where  he  was  bor7i\  whichy  though  it  is  true,  I 

*  Rectores  EcclesUs  de  blip,  com.  Oxon. 
Hugo  de  Glaston  clericus  ad  ecclesiam 

de  Ighleslep  ad  pres.  abb,  et  Conv.  Westm. 
Rot.  Hag.  Wells,  pont.  12. 

Walt,  de  Tudinton  subdec.  ad  eccl.  de 

Yfleslep  ad  pres.  abb.  et  conv*  West.  Rot. 
Rob.  Grosthead,  anno  18.  (1252.) 

Mag.  Rob.  de  Legum  clericus  pres.  per 
abb.  et  cotiv.  West,  ad  eccl.  de  Islep,  vac. 
per  mortem  Walt,  de  Tudington,  11.  kal. 
Jun.  pont.  17.  i.  e.  1296.  Reg.  Ol.  Sutton. 

Tho.  de  Heyford,  acol.  pres.  per  abb. 
et  conv.  Westm.  ad  eccl.  de  Islep.  vae.  per 
mortem  magri  Rob.  de  Leyham.  8.  id. 

Sept.  1318.  Reg.  D'Alderby. 
Dom.  Rob.  de  Hemmyngburgh,  presbiter, 

pres.  per  Regem  ad  eccl.  de  Islep,  (ratione 
vac.  abb.  Westmin.)  vac.  per  mortem  do- 
mini  Hen.  de  Iddebury.  2.  id.  Dec.  1333. 
Reg.  Bnrgwersh. 

Permutatio  inter  Adam.  Rikeman  rec- 

torem  ecclesis  de  Islyp  et  Joh.  Sulthom 
rectorem  de  Bromley,  RofiF.  dioc.  8.  kal. 
Nov.  1366.  Reg.  Bokyngham. 

Permutatio  inter  dom.  Johannem  de 

Sulthorn  rectorem  ecclesie  de  Islip,  et  ma- 
gistrum  Willelmum  Horsleye  rectorem  ec- 
clesiiB  de  Aldyngton,  Cant.  dioc.  19.  Jun. 
1869.  Reg,  Bokyngham. 

Steph.  Payne,  capellanos,  pres.  per  abb. 
et  conv.  West,  ad  eccl.  de  Isleep  per  mor<* 
tem  domini  Will.  Horsle.  19.  Mart.  1411. 

Reg*  Reppingdon. 
Johannes  Woubum  clericus  pres.  per 

abb.  et  conv.  Westm.  ad  eccl.  de  Islepe 
per  retiign.  domini  Steph.  Payne.  3.  Dec. 
1413. 

Tho.  Clyff  clericus  pres.  per  abb.  et 
conv.  Westm.  ad  eccl.  de  Islep  per  resign, 
domini  Joh.  Wobourne.  17*  Nov.  1417.  ib.